２０１０年７月５日

関係者各位

明治大学経営学研究科長
高橋正泰

（公印省略）

外国人特任教員（特任講師）の募集について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて，このたび当大学院では下記の要領により，特任教員を募集することになりまし

たのでお知らせします。
つきましては，ご希望の方は，所定の手続によりご応募ください。
また，関係者各位へのご周知方をよろしくお願い申し上げます。

敬 具
記

１ 募集科目・任用職名及び人員

   「Environmental Management Accounting」 特任講師 １名

２ 担当科目

  任用後は，主として次の科目を担当していただくことになります。
 （１）「Environmental Management Accounting A/B」
 （２）「Advanced Management Accounting A/B」
 （３）「英語会計文献研究 A/B」

  注）上記（１），（２）の科目については，すべて英語で授業を実施していただきま

す。また，授業はマレーシアでもおこなっていただきます。

３ 任用予定日

  ２０１１年４月１日

４ 任期

  ３年（２０１１年４月１日～２０１４年３月３１日）

５ 応募条件

  次の各号のすべてに該当し，かつ，教育研究上の能力があると認められる者
（１）博士の学位（外国において授与されたこれに相当する学位を含む）を有する者
（２）日本国籍以外の国籍を有する者
（３）２０１１年の４月に赴任が可能な者

６ 選考方法

  提出された応募書類等の審査を行ないます。審査結果は，１０月上旬に通知します。

なお，１０月中旬に書類審査合格者を対象としてプレゼンテーション及び面接試問を

行います。この実施に当たっての詳細は，おって当該者に連絡します。

７ 応募書類

  下記応募書類のうち（１）～（３）・（５）は，本学所定様式を使用してください。

 なお，様式は本学ホームページ
  http://www.meiji.ac.jp/dai_in/index.html
 からダウンロードしてください。
（１）応募申込書（所定様式）
（２）履歴書（所定様式。写真貼付のこと。必ず証明写真を貼付すること。）
   日本国内に在住している者は「外国人登録証明書」を添付してください。
（３）業績書（所定様式）
（４）今後の研究計画（Ａ４判，１，０００ワード程度の英語で記載すること）
（５）講義計画案（所定様式。上記２の担当科目「Environmental Management Accounting

A/B」及び「Advanced Management Accounting A/B」の２科目について，フォーマ

ットに英語で記載。）
（６）業績 上記（３）に記載した中から，以下に該当するものを合わせて３点提出す

ること。
   例：①定期的に刊行されている学術雑誌に掲載された学術論文
     ②ＩＳＢＮを取得した刊行物に掲載された学術論文
     ③著書

※ 「（２）履歴書」及び「（３）業績書」の記入にあたっては，本学所定の応募書

類とともにホームページに掲載している「書類作成上の手引き－特任教員」を

参照のうえ，必ず注意事項に従って作成してください。

※ 応募書類（（６）業績を除く）は，必ず「片面印刷」とし，また，ホッチキスで

留めないでください。

※ 上記（１）～（６）のほか，本学所定様式による健康診断書が必要となります。

この提出については，おって当該者にご連絡します。
※ 応募書類は，原則として，返却しませんのでご了承ください。ただし，著書で

絶版等の特別な理由のある場合は，申出により返却（料金受取人払）しますの

で，提出時にその旨をお知らせください。

８ 応募締切日

  ２０１０年９月３日（金）午後４時３０分まで（必着）

９ 応募書類の提出先及び応募に関する問合せ先

（１）提出先
   〒１０１－８３０１ 東京都千代田区神田駿河台１－１
   明治大学 教務事務部 大学院事務室気付 経営学研究科宛
   ※封筒の表に「応募書類在中（Environmental Management Accounting）」と朱

書きの上，書留郵便（海外からの応募の場合は国際書留郵便）でお送りください。
   ※応募に係る個人情報は，本学における教員任用に係る選考及び手続にのみ利用

し，個人情報保護法及び本学規程に基づき適正に管理します。
（２）問合せ先
   明治大学 教務事務部 大学院事務室
   ＦＡＸ ０３－３２９６－４３５２
   E-mail  gsba@meiji.ac.jp
      ※問合せは，電子メールまたはファクシミリで受け付けます。

以 上